БОЛЬШЕРОМАНОВСКИЙ

 СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
 /четвертая сессия седьмого созыва /

15.12.2022   15/2

 с. Большеромановка

О внесении изменений в решение Большеромановского сельского Совета

депутатов Табунского района Алтайского края от 23.12.2021 № 22 «Об

утверждении соглашений о передаче контрольно-счетному органу

Табунского района Алтайского края полномочий контрольно-счетных

органов поселений по осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля в муниципальном образовании

Большеромановский сельсовет Табунского района Алтайского края»

В связи с необходимостью корректировки срока действия

заключенного и действующего Соглашения о передаче контрольно-счетному

органу Табунского района Алтайского края полномочий контрольно-

счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля на период с 01января 2022 года по 31 декабря 2024

года, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования Большеромановский сельсовет Табунского

района Алтайского края, сельский Совет депутатов р е ш и л :

 1. Внести следующие изменения в решение Большеромановского

сельского Совета депутатов Алтайского края от 23.12.2021 № 22 «О передаче

контрольно-счетному органу Табунского района Алтайского края

полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению

внешнего муниципального финансового контроля в муниципальном

образовании Большеромановский сельсовет Табунского района Алтайского

края» (далее - Решение):

1.1. в пункте 2 Решения цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

1.2. утвердить дополнительноесоглашение № 1к соглашениюо передаче

контрольно-счетному органу Табунского района Алтайского края

полномочий контрольно-счетных органа поселения по осуществлению

внешнего муниципального финансового контроля на период с 01января 2022

года по 31 декабря 2025 года (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

Председатель сельского С.С. Соловьев

Совета депутатов

Глава сельсовета                                                          Е.Я. Решоткина

       Приложение к решению сельского

  Совета депутатов от 15.12.2022г.№15/2

Дополнительное соглашение № 1 к соглашению

о передаче контрольно-счетному органу Табунского района Алтайского края

полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего

муниципального финансового контроля на период с 01января2022 года по 31 декабря

2025 года

Большеромановский сельский Совет депутатов Табунского района Алтайского

края (далее – сельский Совет депутатов), в лице председателя сельского Совета

депутатов – Соловьева Сергея Константиновича, действующего на основании Устава

муниципального образования Большеромановский сельсовет Табунского района

Алтайского края, с одной стороны, и Табунский районный Совет депутатов

Алтайского края (далее – районный Совет депутатов), в лице председателя районного

Совета депутатов Дубицкого Сергея Степановича,  действующего на основании

Устава муниципального образования Табунский район Алтайского края, с другой

стороны, вместе или раздельно именуемые Стороны, руководствуясь Бюджетным

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
заключили настоящее дополнительное соглашение (далее - Соглашение) о

нижеследующем:

1. Пункт 5.5 Соглашения изложить в следующей редакции:

«5.5. Полномочия, предусмотренные в статье 1 настоящего Соглашения,

осуществляются с 01.01.2022 по 31.12.2025.».
2.  Все иные положения Соглашения, не затронутые настоящим дополнительным

оглашением, остаются неизменными и исполняются сторонами в соответствии с

условиями Соглашения.

3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью

Соглашения.

4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его

подписания председателем сельского Совета депутатов и председателем районного

Совета депутатов.

5. Подписи Сторон:

Большеромановский сельский Совет

депутатов    Табунского района

Алтайского края

Председатель сельского Совета

депутатов

________________/С.К. Соловьев

«______» _____________ ________ г.

М.П.

 Табунский районный Совет депутатов

Алтайского края

Председатель районного Совета депутатов

________________/С.С. Дубицкий

«______» _____________ ________ г.

М.П.